Договор № ______

г. Астана                                                                                                     “___” _______2015 года.

       Заказчик_______________________________________________________________
  именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ___________ действующего на основании устава., с одной стороны и
         Товарищество с ограниченной ответственностью «IDC-ASTANA»,  именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Дегтярева Андрея Игоревича,   действующего на основании  устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить «Заказчику» работы по ремонту оргтехники и заправке картриджей «Заказчика»  (далее – Работы).
 	1.2. «Заказчик» обязуется принять и оплатить Работы.

2. Стоимость договора
2.1. Стоимость Работ в период действия настоящего Договора может быть согласована Сторонами.

3. Условия платежа
3.1. Оплата по настоящему Договору производится в тенге перечислением на расчетный счет «Исполнителя», либо оплатой в наличной форме, в следующем порядке:
- оплата производится по факту выполненных Работ и подписания актов выполненных работ в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней.

4. Форс-мажор
	4.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств «Исполнитель» должен незамедлительно направить «Заказчику» письменное уведомление о наступлении таких обстоятельств и их причинах. Если от «Заказчика» не поступает иных письменных инструкций, «Исполнитель» продолжает выполнять свои обязательства по настоящему Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.
4.2. «Форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны «Исполнителя», не связанное с просчетом или небрежностью «Исполнителя» и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин на поставки товаров, и их наступление должно быть подтверждено уполномоченным на то государственным органом.

5. Ответственность сторон
5.1.  В случае несвоевременного выполнения условий оплаты Работ в  п. 3.1, «Заказчик» выплачивает пеню «Исполнителю» в размере 0.1 процента от суммы выполненных Работ, за каждый календарный день просрочки оплаты.
5.2. «Заказчик» и «Исполнитель» несут ответственность за невыполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством РК.
        	5.3. «Заказчик» и «Исполнитель» должны прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых неофициальных переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по настоящему Договору или в связи с ним.
           5.4. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких неофициальных переговоров «Заказчик» и «Исполнитель» не могут разрешить спор по настоящему Договору, любая из сторон может потребовать решения  этого вопроса в судебном порядке.

[bookmark: _GoBack]6. Заключительные положения
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. «Заказчик» может в любое время расторгнуть Договор, направив «Исполнителю» соответствующее письменное уведомление, если «Исполнитель» становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, и «Заказчик» не несет никакой финансовой обязанности по отношению к «Исполнителю» при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены «Заказчику».
6.3. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, «Исполнитель» имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.
6.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.
6.5. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.
            6.6. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для сторон  с момента подписания обеими сторонами и действует до «31» декабря 2015 г.
6.7. Настоящий Договор подписан в  двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у «Заказчика», второй – у «Исполнителя».
7. Юридические адреса сторон

	«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Товарищество с ограниченной ответственностью «IDC-ASTANA»

АО «Казкоммерцбанк»
БИК KZKOKZKX
KZ089261501161914000
РНН 620200384623
БИН 120140001957
КБЕ-17
Тел: 8 (7172) 62-58-58
             Адрес: г.Астана, ул. Петрова, 26

	Директор

 __________________

  М.П.
	            Директор

_____________________ Дегтярев А.И.

               М.П.